Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4
городского поселения «Рабочий поселок Ванино»
Ванинского муниципального района
Хабаровского края

ПРИКАЗ

№                                                                                                           17.01.2015

[bookmark: _GoBack]Об итогах школьного конкурса
 профессионального мастерства педагогов
 «Учитель года» в 2014-15 учебном году

На основании итогового протокола заседания жюри школьного конкурса «Учитель года 2015» от 17.01.2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников школьного конкурса «Учитель года 2015» (Приложение 1).
2. Признать
победителем: Захарову Елену Степановну, учителя английского языка;
призерами:
– Перфильеву Александру Сергеевну, учителя истории и обществознания;
– Лактионову Екатерину Юрьевна, учителя английского языка.
3. Направить для участия в муниципальном этапе конкурса «Учитель года Хабаровского края – 2015» победителя школьного конкурса Захарову Елену Степановну, учителя английского языка и призера Перфильеву Александру Сергеевну, учителя истории и обществознания.
4. Внести в школьный банк передового педагогического опыта опыт победителя и призеров (Приложение 3).
5. Объявить благодарность членам жюри школьного конкурса  «Учитель года 2015» (Приложение 2).
6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Лаврик Л.А.

           Директор школы                                      Л.А. Трусова

Приложение 1
к приказу №   от 17.01.2015

Рейтинг
школьного конкурса профессионального мастерства «Учитель года 2015»

	№
п/п
	Ф.И.О. участника
	Предмет
	Место

	1
	Захарова Елена Степановна
	Английский язык
	I

	2
	Перфильева Александра Сергеевна
	История и обществознание
	II

	3
	Лактионова Екатерина Юрьевна
	Английский язык
	III

Приложение 2
к приказу №    от 17.01.2015

Список
 жюри школьного конкурса профессионального мастерства
«Учитель года 2015»

1. Лаврик Л.А. – председатель  жюри, заместитель директора школы по УВР.
2. Селиверстова М.Н. – заместитель председателя  жюри, заместитель директора школы по УВР.
3. Добрынкина С.Д. – секретарь жюри,  заместитель директора по УВР.
4. Реутт Н.К. – член жюри, учитель физики высшей категории, призер краевого конкурса лучших учителей 2010 года.
5. Фурзикова О.В. – член жюри, учитель химии высшей категории, победитель муниципального этапа конкурса «Учитель года 2010».
6. Аникина Е.А. – член жюри, учитель русского языка и литературы первой категории, победитель муниципального этапа конкурса «Учитель года 2013».
7. Синичкина О.А. – член жюри, педагог-психолог, призер краевого этапа конкурса «Педагог-психолог России -2010».

Приложение 3
к приказу №    от 17.01.2015

Список педагогических работников МБОУ СОШ № 4 п. Ванино,
опыт которых рекомендован для внесения
в школьный банк передового педагогического опыта, по
итогам школьного конкурса профессионального мастерства
«Учитель года 2015»

1. «Использование интерактивных технологий на уроках английского языка. Технология модерации и активные методы обучения», Захарова Е.С., учитель английского языка.
2. «Активизация познавательной деятельности на уроках истории и обществознания», Перфильева А.С., учитель истории и обществознания.
3. «Обучение диалогическому общению как средство повышения уровня мотивации к изучению английского языка в старших классах», Лактионова Е.Ю., учитель английского языка.